
UCHWAŁA NR XX.93.2019
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) i art. 5 d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755, poz. 730, poz. 1435, poz. 1517, poz.1520, poz. 1524, poz. 1556) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 36E5557E-92DD-4E94-811A-B69D765E902D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XX.93.2019

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 listopada 2019 r.

WNIOSEK
o przyznanie dodatku energetycznego

1. Wnioskodawca ....................................................................................................................................................................

(imię i nazwisko)

2. Miejsce zamieszkania ................................................................................................................. 97-515 Masłowice

(adres)

3. Liczba osób w gospodarstwie domowym: ...........................................................................................................
4. Liczba osób w gospodarstwie domowym uległa zmianie w stosunku do liczby osób wykazanych we 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego □ TAK □ NIE

5. Oświadczam, że:

- otrzymuję dodatek mieszkaniowy;

- zamieszkuję w miejscu dostarczania energii elektrycznej;

6. Sposób wypłaty dodatku energetycznego (proszę zaznaczyć krzyżykiem):

□ odbiór osobisty w kasie Urzędu Gminy Masłowice,

□ na wskazanym poniżej rachunek bankowy / konto osobiste:(proszę podać numer rachunku bankowego)

7. Do wniosku załączam:

- kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartą z przedsiebiorcą 
energetycznym ( oryginał do wglądu)

8. Warunki uprawniające do uzyskania dodatku energetycznego

1) Zryczałtowany dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, tj. osobie, 
której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 180 ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej 
lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorcą energetycznym i zamieszkuje 
w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

2) Dodatek energetyczny wypłacany jest do 10 dnia każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, 
w którym dodatek energetyczny wypłaca się do 30 stycznia danego roku.

9. Podstawa prawna:

1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych osobowych - RODO), w związku z ustaleniem prawa do wypłaty dodatku 
energetycznego, wynikającego z ustawy z dnia 10 kwietnia  1997 r. – Prawo energetyczne.

2) Dodatek energetyczny jest przyznawany na podstawie ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – 
Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 755 ze zm.).

10. Prawdziwość danych zawartych we wniosku potwierdzam własnoręcznym podpisem.

…........................................................................ ............................................................

Id: 36E5557E-92DD-4E94-811A-B69D765E902D. Podpisany Strona 1



(data i czytelny podpis wnioskodawcy) (data i podpis przyjmującego) 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 36E5557E-92DD-4E94-811A-B69D765E902D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 d ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Rada Gminy została zobowiązana do określenia
w drodze uchwały, wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorcy wrażliwego energii
elektrycznej zamieszkałego na terenie Gminy Masłowice.

Wynika to z obowiązującej od 4 maja 2019 r. zmiany wprowadzonej ustawą z 21 lutego 2019 r. o zmianie
niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(Dz. U. poz. 730).

Podjęcie uchwały wynika także z konieczności właściwego realizowania zadania z zakresu administracji
rządowej dotyczącego przyznawania i wypłacania odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej
zryczałtowanego dodatku energetycznego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały zgodne z przedłożonym projektem jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 36E5557E-92DD-4E94-811A-B69D765E902D. Podpisany Strona 1




